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Była  izraelska  minister  spraw  zagranicznych  Tzipi  Livni
odwiedzi Wielką Brytanię, po tym jak kraj ten, zmotywowany
przez Izrael, wprowadził reformy zmieniające prawo dotyczące
wydawania nakazu aresztowania zbrodniarzy wojennych.

Livni, która odwołała wizytę w Wielkiej Brytanii w 2009 roku
obawiając się aresztowania za zbrodnie popełnione w czasie
wojny  w  Gazie,  spotka  się  z  brytyjskim  ministrem  spraw
zagranicznych  Williamem  Hague,  z  którym  omówi  stosunki
dwustronne pomiędzy Izraelem i Zjednoczonym Królestwem.

Informacje  o  planowanej  wizycie  Livni  w  Wielkiej  Brytanii
potwierdza rzecznik ministerstwa spraw zagranicznych Izraela:
„- Możemy potwierdzić, że Tzipi Livni zamierza w tym tygodniu
odwiedzić  Wielką  Brytanię.  Jako  lider  izraelskiej  opozycji
odbędzie szereg spotkań, wliczając spotkanie z ministrem spraw
zagranicznych, z którym omówi wzajemne relacje obu krajów”.

Od 2001 roku prawo w Wielkiej Brytanii daje sądom przyzwolenie
do ścigania zbrodniarzy wojennych oraz osób winnych tortur,
nawet jeśli przestępstwa te zostały popełnione w innym kraju.
Prawo  to  wyraża  pogląd,  że  niektóre  zbrodnie,  takie  jak
ludobójstwo,  tortury  lub  branie  zakładników  powinny  być
zwalczane  w  każdym  miejscu  na  świecie,  a  winni  tych
przestępstw  powinni  być  aresztowani  niezależnie  od  miejsca
pobytu.

W zeszłym miesiącu rząd brytyjski pod naciskami ze strony
Izraela ogłosił wprowadzenie reform prawnych, co zdecydowanie
utrudni działaczom antywojennym staranie się o aresztowanie
winnych naruszeń praw człowieka w innych krajach. Organizacje
antywojenne mówią o przymykaniu przez rząd brytyjski oka na
działalność zbrodniarzy wojennych i dają im prawną możliwość
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uniknięcia sprawiedliwości.

Brytyjskie  prawo  odnośnie  ścigania  zbrodniarzy  wojennych
dotknęło kilku innych izraelskich oficjeli, w tym ministra ds.
wojskowych  Ehuda  Baraka,  wicepremiera  Dana  Meridora  oraz
generała brygady Avi Benayahu, który w tym roku wizytował
Wielką Brytanię pod fałszywym nazwiskiem.

W 2007 roku z zaproszenia brytyjskich oficjeli zrezygnować
musiał izraelski minister bezpieczeństwa Avi Dichter, który
został poinformowany o możliwości aresztowania za udział w
zabójstwie  lidera  Hamasu  oraz  14  innych  osób,  w  tym
dziewięciorga  dzieci.

Przemawiając  na  spotkaniu  Conservative  Friends  of  Israel
reżyser  Stuart  Polak  powiedział,  że  Livni  zawsze  chciała
odwiedzić Wielką Brytanię, pod warunkiem zmian w prawie, które
uniemożliwią jej aresztowanie. Dodał, że teraz będzie mogła to
uczynić  ze  względu  na  Reformę  Policji  i  Odpowiedzialności
Społecznej, która ogłoszona została w zeszłym miesiącu. „Była
to plama we wzajemnych relacjach Izraela i Wielkiej Brytanii,
dlatego David Cameron i William Hague powiedzieli, że prawo to
powinno zostać usunięte, co zrobili” – powiedział Polak.
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